令和５年１月１８日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

          (公印省略)

 新型インフルエンザ等に係る「特定接種管理システム」の登録の有効期限満了

に伴う手続きについて

 平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 本件は、昨年 12 月 30 日に特定接種の登録事業者に対して依頼されていた特定接種管理システ

ム上の登録の更新手続きに関し、本システムで一部繋がりにくい等の問題が生じていること、また

新型コロナウイルス感染症の影響により現状対応が困難であることに鑑み、更新の手続きを一旦

中止する旨、連絡するものです。

 現在更新手続きが完了していない登録情報については、一時的に期限が延長される処置

が検討されており、その後の対応に関しては追って連絡されるとのことです。

 一方、現時点で手続きを完了された登録情報については更新処理が行われる予定で、す

でに依頼された連絡先等変更または登録情報抹消は順次進められます。

 なお、本件は平成28年から稼働した新型インフルエンザ等の特定接種管理システムに係るもの

であり、現在の新型コロナワクチン接種に係るものではないことに留意するよう求めています。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

 【問い合わせ先】

  ・システム操作に関して／ヘルプデスク（平日9:00-17:00）

    メールアドレス：support@tokutei.mhlw.go.jp

    電話：03-6910-4813
  ・制度や運用に関して

   厚生労働省健康局結核感染症課パンデミック対策推進室

    メールアドレス：test-tokutei@mhlw.go.jp

 【参考】

  日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。

  https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2022ken2_1956.pdf

  ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

  ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。

  パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字（半角）

 大阪府医師会地域医療１課

TEL:06-6763-7012

mailto:support@tokutei.mhlw.go.jp
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2022ken2_1956.pdf